
 1 

DELIBERAÇÃO CBH-MOGI N º 079, de 07 de Dezembro  de 2007. 

 
 
        

“Renumera as Deliberações do CBH_MOGI, 
a partir o ano de 1996 até o presente ano de 
2007, conforme disposto na Lei nº. 10.177 de 
30 de Dezembro de 1998”. 

 
O COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO MOGI GUAÇU-CBH-MOGI no 
uso de suas atribuições legais, e; 
Considerando o Estabelecido na Lei nº. 10.177 de 30 de Dezembro de 1998, a qual 
regula o processo administrativo no Âmbito da Administração Pública Estadual, bem 
como seu artigo 14, que dispõe a respeito dos atos de conteúdo normativo e aqueles de 
caráter geral, que deverão por meio desta disposição ser renumerados em séries 
específicas, seguidamente, sem haver renumeração anual, 
Considerando que as Deliberações do CBH-MOGI dos anos de 1996 até o presente ano 
de 2007, vêm sendo numeradas anualmente, ou seja, de forma diferente do disposto na 
Legislação vigente.  

                          
D E L I B E R A: 
 

Art. 1º Ficam renumeradas as Deliberações do CBH-MOGI, a partir do ano de 1996, até 
o corrente ano, conforme seqüência constante em Tabela anexa a esta Deliberação.  

 
Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 
34ª Reunião Plenária. Socorro, 07 de Dezembro de 2007. 
 
José Carlos Hori                        
 Presidente     
 
Neiroberto Silva 
Vice Presidente 
 
Edy Augusto de Oliveira  
Secretário Executivo 

 
 

Anexo de que trata o artigo 1º da Deliberação CBH-MOGI n.º 79/2007 
 

RENUMERAÇÃO DAS DELIBERAÇÕES DO CBH-MOGI, DE 1996 À 2007, 
CONFORME LEI Nº 10.177/98. 

 

Nº 
ANTERIOR 

DA 
DELIBERA

ÇÃO  

Nº ATUAL 
DA 

DELIBERA
ÇÃO 

 
 

EMENTA 

DATA DE 
APROVAÇÃO 

E 
REUNIÃO 

Estatuto do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Mogi Guaçu (Regimento Interno aprovado conforme 
decisão plenária unânime na Reunião de Implantação.) 

Descalvado, 04 de Junho 
de 1996,  1ª Reunião 

Ordinária 
001/1996 001/1996 "Aprova Normas Gerais Para Criação e Funcionamento das Câmaras 

Técnicas". 
Mogi Guaçu, 15 de 

agosto de 1996.                
2ª Reunião Ordinária 

002/1996 002/1996 "Cria a Câmara de Gestão e dispõe sobre suas atribuições". Pirassununga, 27 de 
agosto de 1996.               

1ª Reunião Extraordinária 



 2 

003/1996 003/1996 "Cria a Câmara Técnica Institucional e estabelece suas atribuições". Pirassununga, 27 de 
agosto de 1996.             1ª 
Reunião Extraordinária 

004/1996 004/1996 "Cria a Câmara técnica de Licenciamento e Outorga". Pirassununga, 27 de 
agosto de 1996.                  

1ª Reunião Extraordinária 
001/1997 005/1997 "Aprova diretrizes e critérios para distribuição dos recursos do FEHIDRO 

destinados à área do CBH-MOGI". 
Pirassununga, 12 de 
Dezembro de 1997.             

3ª Reunião Extrordinária 
002/1997 006/1997 "Aprova novas diretrizes e critérios e altera diretrizes  e critérios para 

distribuição  dos  recursos do FEHIDRO, destinados à  área  do  CBH-
MOGI  estabelecido pela Deliberação de nº 005/97 do CBH-MOGI." 

Pirassununga, 12 de 
dezembro de 1997.           

3ª Reunião Extrordinária 
003/1997 007/1997 "Aprova Emendas referente à Deliberação nº 006." Pirassununga, 12 de 

dezembro de 1997.         
3ª Reunião Extrordinária 

001/1998 008/1998 "Cria a Câmara Técnica de Qualidade das Águas e atribui sua 
competência." 

Jaboticabal, 03 de Abril 
de 1998.                    7ª 

Reunião Ordinária. 
002/1998 009/1998 "Aprova diretrizes e critérios para distribuição dos recursos do Fundo 

Estadual de Recursos Hídricos - FEHIDRO, destinados à área do CBH-
MOGI." 

Jaboticabal, 03 de Abril 
de 1998.                    7ª 

Reunião Ordinária. 
003/1998 010/1998 "Cria a Câmara Técnica de Turismo, e dá outras providências". Jaboticabal, 03 de Abril 

de 1998.                     7ª 
Reunião Ordinária 

004/1998 011/1998 "Aprova critérios de pontuação para o PDC-8 e faz correções à 
Deliberação do CBH-MOGI de nº: 010/98 -  "PDC-8": Prevenção e defesa 

contra inundações." 

Águas de Lindóia, 07 de 
Agosto de 1998.       8ª 

Reunião Ordinária 
005/1998 012/1998 "Indica prioridade de investimentos do Fundo Estadual de Recursos 

Hídricos - FEHIDRO, e dá outras providências". 
Águas de Lindóia, 07 de 
Agosto de 1998.         8ª 

Reunião Ordinária 
006/1998 013/1998 "Decide pela constituição da Fundação da Agência da Bacia Hidrográfica 

do Rio Mogi Guaçú." 
Águas de Lindóia, 07 de 
Agosto de 1998.        8ª 

Reunião Ordinária 
001/1999 014/1999 "Aprova nova composição da Câmara Técnica Institucional." Mogi Guaçu, 25 de Junho 

de 1999.                 5ª 
Reunião Extraordinária 

002/1999 015/1999 "Aprova nova composição da Câmara Técnica de Gestão e Planejamento." Mogi Guaçu, 25 de Junho 
de 1999.                5ª 

Reunião Extraordinária 
003/1999 016/1999 "Aprova nova composição da Câmara Técnica de Qualidade das Águas". Mogi Guaçu, 25 de Junho 

de 1999.                 5ª 
Reunião Extraordinária 

004/1999 017/1999 "Aprova nova composição da Câmara Técnica de Turismo." Mogi Guaçu, 25 de Junho 
de 1999.                   5ª 
Reunião Extraordinária 

005/1999 018/1999 "Aprova a criação da Câmara Técnica de Saneamento". Mogi Guaçu, 25 de Junho 
de 1999.              5ª 

Reunião Extraordinária 
006/1999 019/1999 "Aprova a criação da Câmara Técnica de Pesca e Aquicultura." Mogi Guaçu, 25 de Junho 

de 1999.                  5ª 
Reunião Extraordinária 

007/1999 020/1999 "Aprova novo prazo para a constituição da Fundação Agência Da Bacia 
Hidrográfica do Rio Mogi Guaçú." 

Mogi Guaçu, 25 de Junho 
de 1999.                   5ª 
Reunião Extraordinária 

008/1999 021/1999 "Aprova diretrizes e critérios para distribuição dos recursos do FEHIDRO 
destinados à área do CBH-MOGI.". 

Motuca, 27 de Agosto de 
1999.                     10ª 

Reunião Ordinária 
009/1999 022/1999 "Aprova termo de referência para a execução do Plano de Bacia". Motuca, 27 de Agosto de 

1999.                     10ª 
Reunião Ordinária 

010/1999 023/1999 "Contratação da Entidade Responsável pela execução Do Plano de Bacia". Motuca, 27 de Agosto de 
1999.                      10ª 

Reunião Ordinária 
011/1999 024/1999 "Cria o Grupo de Acompanhamento e Execução do Plano de Bacia - 

GAEXP." 
Motuca, 27 de Agosto de 
1999.                       10ª 

Reunião Ordinária 



 3 

012/1999 025/1999 "Indica prioridades de investimento do FEHIDRO e da outras 
providências". 

Sertãozinho, 26 de 
Novembro de 1999.            

6ª Reunião Extraordinária 
001/2000 026/2000 "Aprova a criação do Conselho Editorial." Mogi Mirim, 04 de 

Fevereiro de 2000.           
11ª Reunião Ordinária. 

002/2000 027/2000 "Aprova diretrizes e critérios para distribuição dos recursos do FEHIDRO 
destinados à área do CBH-Mogi". 

Mogi Mirim, 04 de 
Fevereiro de 2000.           

11ª Reunião Ordinária. 
003/2000 028/2000 "Indica prioridades de investimento do FEHIDRO e da outras 

providências." 
São João da Boa Vista, 17 

de março de 2000. 7ª 
Reunião Extraordinária 

004/2000 029/2000 "Indica a C.T. Institucional como Responsável pela Organização e 
Realização do Pleito Eleitoral do CBH – Mogi, Biênio 2001 à 2003." 

Ad Referendum, Estiva 
Gerbi, 16 de Junho de 

2000. 9ª Reunião 
Extraordinária 

005/2000 030/2000 "Tornar sem efeito a votação praticada pela 9ª Reunião Extraordinária 
pelo Plenário, quanto às alterações do Estatuto.” 

Ad Referendum, Estiva 
Gerbi, 16 de Junho de 

2000. 9ª Reunião 
Extraordinária 

001/2001 031/2001 "Aprova nova Composição da Câmara Técnica Institucional do CBH- 
MOGI, para o Biênio 2001/2002." 

Porto Ferreira, 25 de 
maio de 2001.                

12ª Reunião Ordinária 
002/2001 032/2001 "Aprova nova composição da Câmara Técnica de Saneamento do CBH-

MOGI, para o biênio 2001/2002."  
Porto Ferreira, 25 de 

maio de 2001.               
12ª Reunião Ordinária 

003/2001 033/2001 "Aprova nova composição da Câmara Técnica de Qualidade das Águas do 
CBH MOGI, para o biênio 2001/2002." 

Porto Ferreira, 25 de 
maio de 2001.                

12ª Reunião Ordinária 
004/2001 034/2001 "Aprova nova composição da Câmara Técnica de Gestão e Planejamento 

do CBH-MOGI, para o biênio 2001/2002. " 
Porto Ferreira, 25 de 

maio de 2001.                 
12ª Reunião Ordinária 

005/2001 035/2001 "Altera o caput do artigo 1º da Deliberação CBH-MOGI n.º 10, de 27 de 
agosto de 1999, definindo como nova tomadora de recursos financeiros do 

Fehidro para a elaboração do Plano da Bacia Hidrográfica do Rio Mogi 
Guaçu, a FAI-UFSCAR; mantém todos os seus demais termos em especial 

a proposta para execução do plano elaborada pelo CREUP, que dispõe 
sobre a participação das entidades de ensino superior de que trata o item 
7.2 da referida proposta e inclui como copartícipe a FMPFM - Faculdade 

Municipal  Professor Franco Montoro, e dá outras providências 
correlatas." 

Porto Ferreira, 25 de 
maio de 2001.                     

12ª Reunião Ordinária 

006/2001 036/2001 "Aprova diretrizes e critérios para distribuição dos recursos financeiros  do 
Fundo Estadual de Recursos  Hídricos- FEHIDRO, no exercício de 2001." 

Sertãozinho, 24 de agosto 
de 2001.                13ª 

Reunião Ordinária 
007/2001 037/2001 "Indica os pedidos de enquadramento aprovados para receberem recursos 

do Fundo Estadual de Recursos Hídricos – FEHIDRO, no exercício de 
2001 e  dá outras providências." 

Mogi Guaçu, 9 de 
novembro de 2001.              

14ª Reunião Ordinária 
001/2002 038/2002 "Aprova diretrizes e critérios para distribuição dos recursos financeiros  do 

Fundo Estadual de Recursos  Hídricos no exercício de 2002". 
Dumont, 1º  de fevereiro 
de 2002.                  15ª 

Reunião Ordinária 
002/2002 039/2002 "Indica os pedidos de enquadramento aprovados para receberem recursos 

do Fundo Estadual de Recursos Hídricos – Fehidro no exercício de 2002 e 
dá outras providências." 

Espírito Santo do Pinhal, 
26 de abril de 2002. 11ª 
Reunião Extraordinária 

003/2002 040/2002 "Indica para fins de contratação no Programa de Despoluição de Bacias 
Hidrográficas – PRODES, da Agência Nacional de Águas – ANA, a 

SABESP do Município de Serra Negra, regularmente inscrita no 
PRODES, e cujo empreendimento ETE – Serra Negra foi considerado 

habilitado pela ANA."  

Descalvado, 5 de julho de 
2002.                      12ª 
Reunião Extraordinária 

Plano da Bacia Hidrográfica do Rio Mogi Guaçu aprovado conforme decisão unanime do plenário Mogi Mirim, 31 de 
Janeiro de 2003.         16ª 

Reunião Ordinária 
001/2003 041/2003 “Institui a Semana da Água a ser comemorada anualmente de 16 a 22 de 

março no âmbito do CBH-MOGI”. 
Mogi Mirim, 31 de 

Janeiro de 2003.         16ª 
Reunião Ordinária 

002/2003 042/2003 “Aprova o calendário de atividades do 1º de trimestre de 2003 do Comitê 
da Bacia Hidrográfica do Rio Mogi Guaçu.” 

Mogi Mirim, 31 de 
Janeiro de 2003.         16ª 



 4 

Reunião Ordinária 

003/2003 043/2003 “Aprova o calendário de atividades do 2º de trimestre de 2003 do Comitê 
da Bacia Hidrográfica do Rio Mogi Guaçu.” 

Lindóia, 21 de março de 
2003.                    17ª 

Reunião Ordinária 
004/2003 044/2003 "Aprova a nova Composição da Câmara Técnica Institucional do CBH- 

MOGI, para o Biênio 2003/2005."   
Lindóia, 21 de março de 

2003.                    17ª 
Reunião Ordinária 

005/2003 045/2003 "Aprova a nova composição da Câmara Técnica de Saneamento do CBH-
MOGI, para o biênio 2003/2005."  

Lindóia, 21 de março de 
2003.                       17ª 

Reunião Ordinária. 
006/2003 046/2003 "Aprova nova composição da Câmara Técnica de Qualidade das Águas do 

CBH MOGI, para o biênio 2003/2005." 
Lindóia, 21 de março de 
2003.                       17ª 

Reunião Ordinária 
007/2003 047/2003 "Aprova a nova composição da Câmara Técnica de Gestão e Planejamento 

do CBH-MOGI, para o biênio 2003/2005."  
Lindóia, 21 de março 

2003.                           17ª 
Reunião Ordinária 

008/2003 048/2003 "Aprova diretrizes e critérios de pontuação para distribuição dos recursos 
financeiros  do Fundo Estadual de Recursos  Hídricos no exercício de 

2003, no âmbito do CBH-MOGI". 

Rincão, 25 de Abril de 
2003.                         18ª 

Reunião Ordinária 
009/2003 049/2003 "Indica empreendimentos aprovados, no âmbito do CBH-MOGI, para 

distribuição dos recursos financeiros do Fundo Estadual de Recursos 
Hídricos no exercício de 2003, e dá outras providências." 

Itapira , 13  de junho de 
2003.                       19ª 

Reunião Ordinária 
010/2003 050/2003 "Aprova diretrizes e critérios de pontuação para a distribuição dos 

recursos financeiros  do Fundo Estadual de Recursos Hídricos, FEHIDRO, 
no exercício de 2004, no âmbito do CBH-MOGI." 

Águas de Lindóia, 7 de 
Novembro de 2003. 21ª 

Reunião Ordinária 
001/2004 051/2004 "Indica empreendimentos aprovados no âmbito do CBH-MOGI para 

distribuição dos recursos financeiros do Fundo Estadual de Recursos 
Hídricos no exercício de 2004, e dá outras providências". 

Santa Cruz da Conceição, 
30 de janeiro de 2004. 22ª 

Reunião Ordinária 
002/2004 052/2004 "Altera o  artigo 4º, § 3º, I, g da Deliberação CBH-MOGI n.º 051**, de 30 

de Janeiro de 2004." (Ad Referendum do Plenário - Secretaria Executiva, 
Pirassununga, 24 de junho de2004). 

Espírito Santo do Pinhal, 
26 de Novembro de 2004. 

24ª Reunião Ordinária 
003/2004 053/2004 "Prorroga prazo do Contrato FEHIDRO, de nº: 376/2002, e altera o  artigo 

3º,  § 1º , I, da Deliberação CBH-MOGI n.º 037**, de 9  de Novembro de  
2001 ". (Ad referendum do Plenário - Secretaria Executiva, Pirassununga, 

03 de Novembro de 2004). 

Espírito Santo do Pinhal, 
26 de Novembro de 2004. 

24ª Reunião Ordinária 

004/2004 054/2004 "Declara crítica a micro bacia hidrográfica do Córrego Uberabinha, 
afluente da margem direita do Rio Jaguari Mirim, localizada na região dos  

Municípios de Santa Cruz das Palmeiras e Casa Branca." 

Espírito Santo do Pinhal, 
26 de Novembro de 2004. 

24ª Reunião Ordinária 
005/2004 055/2004 "Declara crítica a bacia hidrográfica do Ribeirão dos Cocais, afluente da 

margem direita do Rio Jaguari Mirim, localizada na região dos Municípios 
de Casa Branca e Santa Cruz das Palmeiras." 

Espírito Santo do Pinhal, 
26 de Novembro de 2004. 

24ª Reunião Ordinária 
006/2004 056/2004 "Aprova o calendário de atividades  do 1º quadrimestre de 2005, e edital 

de convocação para as eleições referentes ao biênio 2005-2007, do Comitê 
da Bacia Hidrográfica do Rio Mogi Guaçu".. 

Espírito Santo do Pinhal,  
26 de Novembro de 2004. 

24ª Reunião Ordinária 
001/2005 057/2005 “Aprova nova Composição da Câmara Técnica Institucional do CBH- 

MOGI, para o Biênio março de  2005 a março de 2007”.   
Lindóia, 4 de março de 
2005.                     25 ª 

Reunião Ordinária 
002/2005 058/2005 “Aprova nova Composição da Câmara Técnica de Saneamento  do CBH- 

MOGI, para o Biênio março de  2005 a março de 2007.”   
Lindóia, 4 de março de 
2005.                      25 ª 

Reunião Ordinária 
003/2005 059/2005 “Aprova nova Composição da Câmara Técnica de Qualidade das Águas 

do CBH- MOGI, para o Biênio março de  2005 a março de 2007.”   
Lindóia, 4 de março de 
2005.                     25 ª 

Reunião Ordinária 
004/2005 060/2005 “Aprova nova Composição da Câmara Técnica de Gestão e Planejamento 

do CBH- MOGI, para o Biênio março de  2005 a março de 2007.”   
Lindóia, 4 de março de 
2005.                     25 ª 

Reunião Ordinária 
005/2005 061/2005 “Altera o artigo 14 do Estatuto do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio 

Mogi Guaçu”. 
Lindóia, 4 de março de 
2005.                     25 ª 

Reunião Ordinária 
006/2005 062/2005 “Indica membros Titulares e Suplentes dos três segmentos para fazerem 

parte do  Fórum Paulista de Comitês de Bacias Hidrográficas”. 
Lindóia, 4 de março de 
2005.                     25 ª 

Reunião Ordinária 
007/2005 063/2005 “Aprova o calendário de atividades do 2º (segundo) quadrimestre de 2005, 

do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Mogi Guaçu.” 
Conchal, 8 de abril de 

2005.                          26ª 
Reunião Ordinária 



 5 

008/2005 064/2005 “Aprova diretrizes e critérios de pontuação para distribuição dos recursos 
financeiros do Fundo Estadual de Recursos  Hídricos no exercício de 

2005, no âmbito do CBH-MOGI.”. 

Conchal, 8 de abril de 
2005.                        26ª 

Reunião Ordinária 
009/2005 065/2005 “Indica empreendimentos aprovados no âmbito do CBH-MOGI para 

distribuição dos recursos financeiros do Fundo Estadual de Recursos 
Hídricos - Fehidro no exercício de 2005, e dá outras providências.” 

             
Jaboticabal,  22 de julho  

de 2005.            27ª 
Reunião Ordinária 

 
010/2005 066/2005 “Aprova diretrizes e critérios de pontuação para distribuição dos recursos 

financeiros do Fundo Estadual de Recursos Hídricos no exercício de 2006, 
no âmbito do CBH-MOGI.” 

Dumont, 2 de dezembro  
de 2005.            28ª 
Reunião Ordinária 

001/2006 067/2006 “Indica empreendimentos aprovados no âmbito do CBH-MOGI para 
distribuição dos recursos financeiros do Fundo Estadual de Recursos 

Hídricos no exercício de 2006, e dá outras providências”. 

 Mogi Guaçu, 10 de 
março de 2006.              

29ª Reunião Ordinária 
002/2006 068/2006 “Indica empreendimentos aprovados no 2º pleito referente ao excedente 

do orçamento do exercício de 2006  no âmbito do CBH-MOGI para 
distribuição dos recursos financeiros do Fundo Estadual de Recursos 

Hídricos neste  exercício  e dá outras providências.” 

 Pirassununga, 09 de 
junho de 2006.                

30ª Reunião Ordinária 

003/2006 069/2006 “Dá nova redação ao artigo 1º, inciso I, alínea “a” da Deliberação CBH-
MOGI n.º 5 de 7 de agosto de 1998 . Dispõe conforme proposta 

consensual entre a tomadora Prefeitura Municipal de Descalvado,  o 
Agente Técnico CETESB e a Secretaria Executiva do COFEHIDRO sobre 
o aproveitamento parcial de valores já repassados e utilizados e devolução 
do restante não utilizado dos  recursos financeiros ao FEHIDRO -  Fundo 
Estadual de Recursos Hídricos, devidamente corrigido para a sub conta 

deste comitê -  em razão de mudança da concepção técnica do processo de 
tratamento de esgoto de acordo com audiência de conciliação  judicial 
(Ação Civil Pública n.º 110-00 Comarca de Descalvado) - referente ao 

empreendimento do Contrato Fehidro n.º 218, de  4 de outubro de 1.999, 
firmado entre o Agente Financeiro Banespa e a Prefeitura Municipal de 

Descalvado, destinado à “Complementação da Estação de Tratamento de 
Esgotos Sanitários do Município de Descalvado”, via de conseqüência 

ficando assim aquela Prefeitura adimplente perante o c 

Pirassununga, 09 de 
junho de 2006.                

30ª Reunião Ordinária 

004/2006 070/2006 "Aprova o calendário de atividades do 1º semestre de 2007, e edital de 
convocação para as eleições referentes ao biênio março 2007-março 2009, 

do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Mogi Guaçu". 

Rincão, 8 de dezembro de 
2006.              31ª 
Reunião Ordinária 

001/2007 071/2007 “Aprova nova Composição da Câmara Técnica Institucional do CBH- 
MOGI, para o Biênio março de  2007 a março de 2009.”  

Luís Antônio, 16 de 
março de 2007.                 

32 ª Reunião Ordinária 
002/2007 072/2007 “Aprova nova Composição da Câmara Técnica de Saneamento  do CBH- 

MOGI, para o Biênio março de  2007 a março de 2009.”   
Luís Antônio, 16 de 

março de 2007.                 
32 ª Reunião Ordinária 

003/2007 073/2007 “Aprova nova Composição da Câmara Técnica de Qualidade das Águas 
do CBH- MOGI, para o Biênio março de  2007 a março de 2009.”   

Luís Antônio, 16 de 
março de 2007.              

32 ª Reunião Ordinária 
004/2007 074/2007 “Aprova nova Composição da Câmara Técnica de Gestão e Planejamento 

do CBH- MOGI, para o Biênio março de  2007 a março de 2009.” 
Luís Antônio, 16 de 

março de 2007.           32 ª 
Reunião Plenária 

Ordinária 
005/2007 075/2007 “Indica membros Titulares e Suplentes dos três segmentos (Municípios, 

Estado e Sociedade Civil) para fazerem parte do Fórum Paulista de 
Comitês de Bacias Hidrográficas.” 

Luís Antônio, 16 de 
março de 2007.               

32 ª Reunião Ordinária 
006/2007 076/2007 “Aprova diretrizes e critérios de pontuação para distribuição dos recursos 

financeiros do Fundo Estadual de Recursos Hídricos no exercício de 2007, 
no âmbito do CBH-MOGI.” 

Luís Antônio, 16 de 
março de 2007.           

32 ª Reunião Plenária 
Ordinária 

007/2007 077/2007 “Indica empreendimentos aprovados no âmbito do CBH-MOGI para 
distribuição dos recursos financeiros do Fundo Estadual de Recursos 

Hídricos no exercício de 2007, e dá outras providências”. 

 Santa Cruz da 
Conceição, 22 de junho 
de 2007.  33ª Reunião 

Ordinária 
008/2007 078/2007 “Aprova diretrizes e critérios de pontuação para distribuição dos recursos 

financeiros do Fundo Estadual de Recursos Hídricos no exercício de 2008, 
no âmbito do CBH-MOGI.” 

Socorro, 7 de dezembro 
de 2008.  34ª Reunião 

Ordinária do CBH-MOGI 

 
 


